
Modlitwy za umierających 

Boże, Ty znasz każde uderzenie serca i przenikasz nasze najskrytsze myśli. W tej świętej 

godzinie, gdy stajemy w modlitwie za osobę odchodzącą do wieczności, błagamy Cię: 

przyjmij jej duszę z ojcowską miłością i obdarz ją swoim wiecznym pokojem. Niech Twoja 

łaska będzie jej bezpieczną przewodniczką na drodze do Twojego Domu, a nam, 

pogrążonym w smutku bliskim, udziel daru pocieszenia i niezachwianej nadziei na radosne 

spotkanie w Twoim Królestwie. Amen. 

Ojcze nasz, który jesteś źródłem wszelkiego życia, wołamy do Ciebie w imieniu naszych 

bliskich, którzy wydają swoje ostatnie tchnienie. Niech Twoje niezmierzone miłosierdzie 

otoczy ich w tej decydującej chwili, niech odnajdą w Tobie bezpieczne schronienie i 

ostateczne wsparcie. Wierzymy z całego serca, że w Twojej obecności wszelki ból i 

cierpienie znikają, a dusza odnajduje ukojenie w nieskończonej miłości Twojego Syna, 

Jezusa Chrystusa, który dla nas zwyciężył śmierć. Amen. 

Maryjo, Matko Boża i Pani nasza, zwracamy się do Ciebie z ufną prośbą o wstawiennictwo 

za duszę (...). Ty, która stałaś pod krzyżem swojego Syna, bądź przy niej w chwili przejścia 

do wieczności jako najczulsza Opiekunka. Wyproś łaskę spokojnego odejścia i spraw, aby 

nasze modlitwy przyniosły głębokie ukojenie zarówno odchodzącej osobie, jak i nam, 

którzy z miłością towarzyszymy jej w tym ostatnim ziemskim zmaganiu. Amen. 

Panie Boże, przypominasz nam dzisiaj, że każda chwila życia jest święta, a powrót do 

Ciebie jest uwieńczeniem naszej drogi. Prosimy Cię, obdarz umierających swoją 

światłością, która rozprasza wszelkie ciemności lęku. Niech ich dusze zostaną 

wprowadzone do wieczności przez Twoich aniołów, by mogły dołączyć do radosnego 

śpiewu zbawionych, wychwalając Twoją dobroć na wieki. Amen. 

Jezu, nasz jedyny Ratunku i Zbawicielu, w tej chwili, gdy życie ziemskie dobiega końca, 

przyjmij tę duszę do swojej chwały. Otocz ją swoim miłosierdziem i miej w nieustannej 

opiece. Nam zaś, którzy zostajemy w tęsknocie, daj moc, abyśmy potrafili trwać w jedności 

i modlitwie, wierząc mocno, że Ty sam wypełnisz pustkę w naszych sercach i otrzesz każdą 

łzę, dając nadzieję na życie wieczne. Amen. 

 


